UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Iona Propheta**

**Luther, Martin**

**Argentorati**

**VD16 B 3892**

Et Nineue ciuitas dei erat, trium dierum iter continens.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36534**

modo nocent, ut & utrunq; Ieremia docet, inquit  
 Currebant, & non mittebam eos, annuntiabam, &  
 ego nihil demandabam eis, quæ duo tibi dicta sunt,  
 cui uerbi ministerium delegatū est, eaq; in ima præ  
 cordia reconde, Teq; populumq; cuius animas eru  
 dis, contingunt. Similiter Petrus hæc duo coniunxit.  
 Si quis loquitur, inquit, uelut sermones Dei, si quis  
 præest, ut id ex diuina uirtute & facultate perficiat,  
 ut nihil dubitet, & uerbum & ministerium diuina  
 esse, aque Deo promanasse, Ita enim decretum est,  
 diat & fiunt, per uerbum suum omnia conficere o  
 portet, Iohā. 1. Quamobrem, omnis plantatio, quam  
 non plantaui pater eradicabitur. Et si enim plantan  
 tur & suppullulant, non tamen fructum producent  
 Sic humane traditiones instituuntur quidem, & dā  
 num moluntur, sed non efficiunt quod intenderant,  
 cæterum, suis tandem nugis, postquam satis obsue  
 runt, intereunt.

**Et Nineuē ciuitas dei erat, trium die  
 rum iter continens.**

Quare Nineuen ciuitatem Dei uocat? nec ibi reli  
 gio uera, siue cultus Dei, neq; templum neq; prophe  
 tæ erant? Arbitror ego, ea propter ciuitatem Dei no  
 minari, quod eius curam gerat Deus, ac nolit eam pe  
 rire,

ANNOTATIONES

rire, uerum de ea sollicitus sit, adeo ut prophetam e-  
 tiam illi adleget, ut ita eidem parceret. Quodra,  
 urbs illa, haud dubie, uerum deum, coeli terraeq; co-  
 ditorem credidit, Ad haec sciuit, audituros prophetam  
 suum, suscepturosq; uerbum, ac uitam suam emen-  
 daturus Nineuitas, ut et scriptura de Naeman Syro  
 testatur, quod eius nomine toti Syriae tulerit opem De-  
 us, quin etiam regem Babylonis Nebucadnezar fer-  
 uum suum nominat, Quo pariter arguit, sese non  
 Iudaeorum tantum, sed & gentium esse deum, inter  
 quas habeat, qui sibi etiam obtemperent, & ad re-  
 gnum suum pertineant.

Porro, quod urbs tridui iter complectitur, ma-  
 gnitudine sua, quidam sic accipiunt, quod ambitu suo  
 & circuitu tanta fuerit, ut triduo circumlustrari et  
 circumiri potuerit, sed mihi sane egregia foret ciui-  
 tatula, quouis moenia, duodecim aut quindecim mili-  
 aria germanica, circuitu suo complecteretur, Longitu-  
 dine. n. sua et latitudine, sex ferè miliaria consumaret  
 Mihi sic uidetur, Nineuè tantam fuisse, ut in triduo p-  
 omneis eius plateas & uicos pertransiri, perlustra-  
 riq; potuerit, ita tamen ut non festinaretur, sed pede-  
 tentim transitus ille fieret, ut fit, dum in plateis pro-  
 deambulatur, Subiungit enim deinceps, Ionam ad iter  
 usque diei unius ingressum fuisse urbem & praedi-

casse, quod ego tantum fuisse urbis spacium puto, quantum in die pedetentim obambulando confici potest, Ad hoc facit dicio (Mahalach) quæ transitum hebræis sonat, ut in ciuitate, hac, illac transire consuetum est, uti Moses, Exo. 14. ait, Deum noctu pertransisse Aegyptum, omniaq; percussisse primogenita, qui plane non perpendicularis, sed hinc inde transitus fuit. Alius, quod sibi uidebitur, libere sentiat.

**Prædicabat autem sic, Adhuc quadraginta dies supersunt, postea Nineue subuertetur.**

Vnius diei iter ingreditur urbem Iona. & prædicat, Quot uero diebus illud urbis spacium perfecerit, eundo & prædicando, non constat. Præterea et concio eius, paucissimis & compendiaro modo indiciata est, sic, Nineue post quadraginta dies euertetur. proculdubio, non hæc tantum uerba nunciauit, sed amplificare Ionam eadem oportuit, ac reddere rationem tantæ iræ Dei, super eam uenturæ, ac taxare malitiam urbis, Et quo quisquam coram Deo iustificetur, & quid eò pertineat, quemadmodum hodie fit, ut uniuersa concio summam colligatur, dū dicitur, de peccatis, de Missa. concionatus est.

Credebāt